estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as

indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou

parcial, e por despesas de assistência médica e

suplementares, nos valores e conforme as regras que se

seguem, por pessoa vitimada:

 

II – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de

invalidez permanente;

 

Considera invalidez a perda ou redução da funcionalidade de

um membro ou órgão.  Essa perda ou redução é indenizada pelo Seguro    quando resulta deDPVAT

um acidente causado por veículo e é permanente, ou seja¸ quando a recuperação ou reabilitação da área

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova de

direito admitidas, em especial prova documental, pericial, testemunhal e depoimentos pessoais a que se

fizer necessário nos termos do Art. 369 do Novo Código de Processo Civil; 

Dá-se a causa o valor, para efeitos fiscais o valor de R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

 

 

Nestes termos,

Pede deferimento.

 

 

Campina Grande-pb, 20 de fevereiro de 2019.

 

 

ÁLISSON BESERRA FRAGÔSO

OAB-PB N° 14269

JOSÉ DE ARIMATÉIA ALMEIDA JÚNIOR

ESTAGIÁRIO

http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19031515133420900000019291442